
График проведения олимпиад 

№ Основные направления работы Сроки 

Интеллектуальное развитие 

1 Организация и проведение 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

сентябрь-октябрь 

2 Организация и проведение 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

ноябрь – декабрь 

3 Проведение городской предметной 

олимпиады «Юные покорители 

вершин» для обучающихся 2-4 

классов по общеобразовательным 

предметам (школьный этап): 

- английский язык; 

- история; 

- литературное чтение; 

- математика; 

- музыка; 

- немецкий язык; 

- окружающий мир; 

- права детей; 

- русский язык; 

- французский язык 

11.12. – 21.12.2023 

г. 

 

 

 

13.12.2023 г. 

15.12.2023 г. 

11.12.2023 г. 

18.12.2023 г. 

12.12.2023 г. 

13.12.2023 г. 

14.12.2023 г. 

19.12.2023 г. 

21.12.2023 г. 

13.12.2023 г. 

4 Организация и проведение 

олимпиады по финансовой 

грамотности для обучающихся 6-8 

классов (школьный этап) 

22.12.2023 г. 

5 Организация и проведение 

городской олимпиады совместно с 

УГНТУ по китайскому языку 

«Нефритовый путь. Начало» для 

обучающихся 5-11 классов 

декабрь 

6 Участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

январь – февраль 

7 Проведение городской предметной 

олимпиады «Юные покорители 

вершин» для обучающихся 2-4 

классов по общеобразовательным 

предметам (районный этап): 

- английский язык; 

- история; 

- литературное чтение; 

- математика; 

- музыка; 

- немецкий язык; 

- окружающий мир; 

- права детей; 

- русский язык; 

- французский язык 

15.01. – 25.01.2024 

г. 

 

 

 

25.01.2024 г. 

15.01.2024 г. 

18.01.2024 г. 

17.01.2024 г. 

16.01.20204 г. 

25.01.2024 г. 

19.01.2024 г. 

22.01.2024 г. 

23.01.2024 г. 

25.01.2024 г. 

8 Организация и проведение 24.01.2024 г. 



олимпиады по финансовой 

грамотности для обучающихся 6-8 

классов (районный этап) 

9 Проведение городской предметной 

олимпиады для обучающихся 5-6 

классов по общеобразовательным 

предметам (районный этап): 

- английский язык; 

- биология; 

- география; 

- испанский язык; 

- история; 

- китайский язык; 

- литература; 

- немецкий язык; 

- русский язык; 

- французский язык 

15.01. – 25.01.2024 

г. 

 

 

25.01.2024 г. 

19.01.2024 г. 

16.01.20204 г. 

25.01.2024 г. 

15.01.2024 г. 

25.01.2024 г. 

18.01.2024 г. 

25.01.2024 г. 

23.01.2024 г. 

25.01.2024 г. 

10 Организация и проведение 

Уфимской предпрофессиональной 

олимпиады для обучающихся 8-11 

классов (заочный этап) 

январь-февраль 

11 Организация и проведение 

муниципального этапа олимпиады 

Приволжского федерального округа 

по направлениям 

февраль (по 

согласованию) 

12 Проведение городской предметной 

олимпиады «Юные покорители 

вершин» для обучающихся 2-4 

классов по общеобразовательным 

предметам (муниципальный этап): 

- английский язык; 

- история; 

- литературное чтение; 

- математика; 

- музыка; 

- немецкий язык; 

- окружающий мир; 

- права детей; 

- русский язык; 

- французский язык 

12.02. – 21.02.2024 

г.  

 

 

 

14.02.2024 г. 

16.02.2024 г. 

13.02.2024 г. 

15.02.2024 г. 

12.02.2024 г. 

14.02.2024 г. 

19.02.2024 г. 

20.02.2024 г. 

21.02.2024 г. 

14.02.2024 г. 

 Организация и проведение 

олимпиады по финансовой 

грамотности для обучающихся 6-8 

классов (муниципальный этап) 

22.02.2024 г. 

 Проведение городской предметной 

олимпиады для обучающихся 5-6 

классов по общеобразовательным 

предметам (муниципальный этап): 

- английский язык; 

- биология; 

- география; 

- испанский язык; 

- история; 

- китайский язык; 

12.02. – 21.02.2024 

г.  

 

 

14.02.2024 г. 

19.02.2024 г. 

12.02.2024 г. 

14.02.2024 г. 

16.02.2024 г. 

14.02.2024 г. 



- литература; 

- немецкий язык; 

- русский язык; 

- французский язык 

13.02.2024 г. 

14.02.2024 г. 

21.02.2024 г. 

14.02.2024 г. 

 Участие в заключительном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

март-апрель 

 Организация и проведение 

Уфимской предпрофессиональной 

олимпиады для обучающихся 8-11 

классов (очный этап) 

март 

 Участие в региональном этапе 

олимпиады Приволжского 

федерального округа 

март (по 

согласованию) 

 

 

 


